corde tanq̄ imediate et p̄ncipiale instrum̄ aie
quoꝝ vn̄ est naturalis.alii ē vitalis.alius
aialis.p̄sonabiliter ad illa q̄ dicta sunt
de hñtib̄ esse naturale solū.vel esse et viue-
re vel tria pariter esse vineret scutire.
Nobilitates alie p̄siderant circa hominem magis
ad cōcēm et familiarem de nobilitate consi-
deratiōem attēdēdo. Una ē cocernēs bona
tpalia et corporalia.nature scz et fortune. Et
hec iterū tripliciter attēdit. Uno mō vt ha-
ben̄t hec bona a p̄genitorib̄.auis.athanis.
et in sursū. Et hecē pp̄laris acceptio q̄s so-
la de nobilitate. Scđo mō put hñtūr hec
bona nouiter per industriam p̄priam cum
auxilio vel sine/quorūdā amicor̄. Super
hoc iactare solent se diuites in mobilib̄ et
imobilibus supra ceteros cōuincinos ma-
xime vel remotos. Hinc est illud Satyrici
Et genus et mores/regia pecunia donat. et
q̄ pecunie obediunt oia.cū silib̄ dīuiciariū.
p̄conis. Tertio mō put habetur aliquadi-
gnitas vel precellētia sup alios.er cōcessio-
nere regis alicuius vel imperatoris. Sic enī
ad litteram nobilitatur aliq̄ prius plebei.
Sic induci potest illud Hester. Vt hoc
noꝝ dignus est: queꝝ rex voluerit honora-
re. Habet nobilitas hec ciuilis/suos gra-
dus et noꝝ. Est clara p̄clara incita gene-
rosa spectabilis ingenua egregia insignis
illustris regia impialis. Nobilitas hñna
na respiciens principaliter animam v̄l ho-
minem v̄t homo est. magis attendit a phis
iuxta illud. Nobilitas sola est: animuz que
moribus ornat. Hinc p̄terea seruit et igbi
litas tradiscriptura de cam filio noe/pro-
pter peccatū introducta. Habet enī nobili-
tas gradus fm ampliore vel minore; p̄fe-
ctiōem in virtutib̄.in sapiētia et moribus
Quo in loco fas est inseq̄ distinctionē the-
ologicam/incipientium p̄ficiētiem et p̄fe-
ctioꝝ. quā Areto. nō siluit. sub alijs licet ter-
minis ponens inter homines quosdā con-
tinētes velut incipientes. alios tempatos
tanq̄ p̄ficiētes. tertios heroicos tanq̄ p̄/
fectos aut diuinales. De quoꝝ nūero be-
ctor erat. qui videbatur nō hois mortalis
esse filiꝝ sed dei. Fuit tpe Ciceronis et salu-
stii/cōcertatio sup hac nobilitate quā cyce-
ro dicebat se v̄tutibus et meritis adq̄sisse.
Arat ei arpinas ignobilis v̄l obscurꝝ. s̄ lu-
mē tā p̄decessorib̄ q̄s posteritati sue salusti
us vt opponit ſc̄ tenebras dedecor̄. ni/
gerrias p̄orib̄ ſuſq̄ sequētib̄. Huc ſup

De nobilitate

apud salustium de bello ingurtino morda
cissime et acerbissime declamatioes marij/
haud nobilis pentele contra et aduerso no/
bilitatem. que voluunt circa nunc dictam
cardinem criminatiois priorum in nobili
bus facinorum flagitiorum dedecorumque morum.
Quid pdest illi quem mores sordidat/ ge/
neratio clara. Aut quod nocet illi generatio
vitis. que mores adornant? Brodest enim
Arest. ad politice felicitatis quoddam de/
cus. quod non oino felix est (enim enim) qui specie
turpissimus est. ignobilis et sine prole. **N**obilitas vero potest fin theologos ma/
gis euehi. ut sit vna. pfectissimoque hic/ fin
tres theologicas virtutes militant. Altera
in celesti felicitate ppetuo regnantium.
Sic enim deus legi fecisse christianos genere/
ctum et regale sacerdotium. Reges insuper et
regnantibusque nobilissime regnantes. sup oia
pserum in plenissimo proximi corporis domino. de
quo Sene. impare sibi maximu[m] impiu[m] est
Et Oratius latius regnes fragile doman
do spem. que si libiam remotis gadib[us] iungas
et viresque peius seruier yni. **C**esonat clau
diaus. Tunc omnia iure tenebis cum poteris
rex esse tuu. Denique Salomon Melior est
sapiens viro forti et qui dominatur aio suo ex/
pugnatore virbiu[m]. Quos oes ep[iscop]i superat au/
ctoritas. Qui facit peccatum seruus est pec/
cati. et ita seruus vilissime rei. immo nihil. cum
nihil sicut hoies cum peccant. Illud in qua
nihil de quo Joh. Sine ipso f[ac]tum est nihil
glo. i. p[ro]ctm. Quid autem magis alienum ab omni
nobilitate. quod prorsus aduersum sororium
libertati que ignobilissimum seruitutis iste iu/
gum. que esse maxime tamen impurum abominan
dum detestabile. Postremo deducere co/
binatioes et copatioes omniumque numerum
nobilitatum studiose meditationi relinqua
tur. et occasionem dedisse suffecerit. ad agno
scendum principem spiritus sex nobilitatum in hominibusque
magis in coi traditur intellectu. que sunt na
turalis pentalis honestalis virtualis heroi/
calis supernaturalis. Quaz singularium talis
est descriptio. Nobilitas naturalis est e
minentia quodamnotabilis homini. puenies ex per
spicaci iudicio rois. Hec autem p se non est mo/
raliter vel meritorie laudabilis. nec ex ele/
ctione liberi arbitrii de laudabilis hec. Et
postmodum quod teste pho. in. phicorum. Non mo/
dicu[m] est p nihilo reputat. Tales enim de iu/
re nobiles sunt. cuius de scro sepe sunt. Nobili
tas pentalis est peminentia quodamnotabilis

homini. puenies ex claudo conditiois pen/
talibus. non quidem ex p[ro]mis pentibus quod cois est
ad oes. Hec sil[ent]io non est p se moraliter lauda/
bilis. quod ex extriseco venit. nec ex electioe que
uis probabilis est (ut ait Aret) de bonis bo/
nos nasci. Hec apparet apud nos velut an
thonomatice/militaris in armis statui.
Nobilitas honestalis est eminentia quedam
notabilis homini. puenies ex beneplacito bone
statis ipsius vel honestantius. vel p filialem ad
optionem a principe vel p promotionem ad di
gnitatem aliquam vel nouiter multis modis.
Hec sil[ent]io non est de se moraliter laudabilis
quod venit ab extriseco. nec ex electioe propria
ut sic. Hec certe ut hoc sit caput et principi
um generis subsequenter. sicut degeneres fi
unt sui generis cauda vel terminus. Hec
posset dici personalis vel aduenticia. quoniam ad
venit personae i[n]stituta et extendit ad emi
nentia vnam notabiliter ecclesiastica que temporez
vel civilez magis que nobilitas pentalis. No/
bilitas virtualis est eminentia quodamnotabilis
homini. puenies ex assuetudine vel habi
tuacione virtutum moralium. Hec quod venit ab in
triseco et electione de se laudabilis est.
Nobilitas supernaturalis est eminentia quodam
notabilis homini. puenies ex charitate que super
naturalis gratia est. p quam hoc fit p adoptionem
filii dei. fit aia sponsa Christi. fit templum spiritu
sancti. sine qua nobilitates ceterenihil sunt.
nihil proficiunt. Obsunt potius aliquam. quod
altius est bonorum. abominatione est apud deum.
Remanet quoque hoc filius et ras contumelie a
pud interitum eternum et in deterioris conditio
nis sunt bruti. Propterea nulla nobilitas
eligibilior est. nulla dignior. que esse christianum
re et no[n]re. Et ita pclarissimus in rege fraco
rum titulus est que christianissimus no[n]etur

Nubsequenter post data nobilitatis
descriptio generalis que particulari
bus sponte adoptari. paucis dinaribus
spiritualium modificationibus appositus. ut tacum
enumeratas insuper de nobilitate distinctio
nes tam in maiori mundo que macrocosm
que in minori que microcosm appellatur. Bus
rest de tertio dicere breuiter de dignitate que
p sui descriptioem contraria sunt eminet. Res
peditur quoque principem in pueris moribus iu/
tra gradus multiplices viciorum. Dicimus ergo
nobilitatis gradus est in demonibus et damnatis.
Alter in bestialibus et corruptione vi
ciosa rationis sub animalibus brutis. si
cum eleuat super hominem virtus heroica.

Tractatus de considerationib⁹ 52

Tertius grad⁹ est in intpatiis q̄ videlicet ex habitu et electoē cum certa malicia peccant gloriātes cū male fecerit. **Q**uari sunt in cōtinentes qui renitētes passiōibus sed non firmo corde vel animo tādē ab eis victi succubūt. **E**x pte hō corpis honorūq̄ fortitorū ignobilitas consurgit tripliciter. Aut ex carētia clare p̄paganonis aut ex defectu p̄prie industrie et amicorū p̄motionis. Aut q̄ nō placet princiūpib⁹ eos honorare ditare vel nobilitare. **T**ales dicūtur agrestes v̄l serui naturales v̄l bardari vel bissani v̄l obscuri v̄l rusticī. **D**eterminat at phs p̄rō politice illos hoēs esse naturalē seruos et ingnobiles q̄ deficiūt in rōe. et corpore robur h̄nt quez admodū nobilitas consistit in clara et illuminata rōe. licet corpus sit debile. **H**e q̄ dicit cōsilij pollet cui v̄i natura negauit.